ПРОТОКОЛ
внепланового заседания Комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности в Чувашской Республике

19 января 2024 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
начальник Главного управления МЧС России по Чувашской Республике

Зеленин В.В.

Члены
Комиссии
Приглашенные

Присутствовали:

. - по списку

- по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О складывающейся обстановке в результате прохождения
комплекса опасных и неблагоприятных метеорологических явлений

(очень сильный ветер, мокрый снег) на территории
________________ Чувашской Республики_______ _____________

(Максимов, Голубев, Арлашкин, Романов, Зеленин)
1.1. Принять к сведению доклады начальника Чувашского ЦГМС -

филиала ФГБУ «Верхне-Волжское УГМС» С.С. Максимова, первого
заместителя министра промышленности и энергетики Чувашской
Республики А.С. Голубева, исполняющего обязанности министра
транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики
Ю.В. Арлашкина, начальника Управления ГИБДД МВД по Чувашской
Республике В.Г. Романова.

1.2. В связи с обстановкой, сложившейся на территории Чувашской
Республики, связанной с прохождением комплекса неблагоприятных
метеорологических явлений, предложить Главе Чувашской Республики
ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для органов
управления и сил территориальной подсистемы Чувашской Республики
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС Чувашской Республики).

1.3. ГКЧС Чувашии (С.Г. Павлову);
подготовить проект Указа Главы Чувашской Республики о введении
режима функционирования «Повышенная готовность» для органов
управления и сил ТП РСЧС Чувашской Республики с 19 января 2024 г. до
особого распоряжения.

Срок: 19 октября 2024 года;
подготовить предложения в Кабинет Министров Чувашской

Республики о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда
Кабинета Министров Чувашской Республики длямэбеспечения литанием

.. 2 2 ЯНВ

Ту9лах6н Администрацийё
Администрация Главы
Чувашской Республики
ПОСТУПИЛО.

20 г. Вх. №